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Systematisches Inhaltsverzeichnis

0 Europarecht

Vertrag tiber die Européische Union

Vertrag tiber die Arbeitsweise der Europaischen Union (AEUV)
Konvention zum Schutze der Menschenrechte und Grundfreiheiten
(EMRK)

Zusatzprotokoll zur Konvention zum Schutz der Menschenrechte und
Grundfreiheiten

Protokoll Nr. 4 zur Konvention zum Schutz der Menschenrechte und
Grundfreiheiten, durch das gewisse Rechte und Freiheiten gewahrleistet
werden, die nicht bereits in der Konvention oder im ersten Zusatzproto-
koll enthalten sind

Protokoll Nr. 6 zur Konvention zum Schutz der Menschenrechte und
Grundfreiheiten tiber die Abschaffung der Todesstrafe

Protokoll Nr. 13 zur Konvention zum Schutz der Menschenrechte und
Grundfreiheiten tiber die vollstandige Abschaffung der Todesstrafe
Charta der Grundrechte der Européischen Union

1 Staats- und Verfassungsrecht

Grundgesetz fir die Bundesrepublik Deutschland (GG)
Weimarer Reichsverfassung

Geschéftsordnung des Deutschen Bundestages (GO-BT)
Geschéftsordnung des Bundesrates

Geschéftsordnung der Bundesregierung (GO-BReg)
Gemeinsame Geschiftsordnung der Bundesministerien (GGO)
Gesetz iber das Bundesverfassungsgericht (BVerfGG)
Bundeswahlgesetz (BWahlG)

Parteiengesetz (PartG)

Bundesverfassungsschutzgesetz (BVerfSchG)
Kontrollgremiumgesetz (PKGrG)

Artikel 10-Gesetz (G 10)

2 Verwaltung

Verwaltungsverfahrensgesetz (VwV{G)

Gesetz zur Forderung der elektronischen Verwaltung (E-Government-
Gesetz - EGovG)

Bundesdatenschutzgesetz (BDSG)

Gesetz zur Regelung des Zugangs zu Informationen des Bundes
(Informationsfreiheitsgesetz — IFG)

Verwaltungszustellungsgesetz (VWZG)
Verwaltungsvollstreckungsgesetz (VWVG)

Gesetz iiber den unmittelbaren Zwang bei Ausiibung 6ffentlicher Gewalt
durch Vollzugsbeamte des Bundes (UZwG)
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2030

2031

2031-1
2031-3
2031-4
2031-5
2031-6

2031-7

2033
2034
2035
2036
2037
2080
2150-9

3002
3104
3120
3201
3401

4000
4001

4002
4008
4100
4120
4121
4123
4502
4541

Beamtenstatusgesetz (BeamtStG)
Bundesbeamtengesetz (BBG)
Beamtenrechtsrahmengesetz ( BRRG)
Bundeslaufbahnverordnung (BLV)
Bundesbeihilfeverordnung (BBhV)
Bundesreisekostengesetz (BRKG)

Verordnung tiber die Ausbildung und Priifung fiir den gehobenen nicht-
technischen Dienst in der allgemeinen und inneren Verwaltung des Bun-
des (GntDAIVAPrV)

Verordnung tber den Aufstieg in den hoéheren nichttechnischen Ver-
waltungsdienst des Bundes tiber das Studium , Master of Public Admi-
nistration“ an der Hochschule des Bundes fiir 6ffentliche Verwaltung
(MPAHSBundV)

Bundesdisziplinargesetz (BDG)
Bundesgleichstellungsgesetz (BGleiG)
Bundespersonalvertretungsgesetz (BPersVG)
Bundesbesoldungsgesetz (BBesG)
Beamtenversorgungsgesetz (BeamtVG)
Versammlungsgesetz

Sozialgesetzbuch (SGB) Neuntes Buch (IX) — Rehabilitation und Teilhabe
behinderter Menschen

3 Rechtspflege

Gerichtsverfassungsgesetz (GVG)
Zivilprozessordnung (ZPO)
StrafprozeBordnung (StPO)
Arbeitsgerichtsgesetz (ArbGG)
Verwaltungsgerichtsordnung (VwGO)

4 Zivil- und Strafrecht

Biirgerliches Gesetzbuch (BGB)

Verordnung (EG) Nr. 593/2008 des Européischen Parlaments und des
Rates vom 17. Juni 2008 uber das auf vertragliche Schuldverh&ltnisse
anzuwendende Recht (Rom I)

Allgemeines Gleichbehandlungsgesetz (AGG)

Produkthaftungsgesetz (ProdHaftG)

Handelsgesetzbuch (HGB)

Publizitatsgesetz (PublG)

Aktiengesetz (AktG)

Gesetz betreffend die Gesellschaften mit beschriankter Haftung (GmbHG)
Strafgesetzbuch (StGB)

Gesetz Uber Ordnungswidrigkeiten (OWiG)
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6030-1
6300
6302
6302-2

6316
6320
6321

7030
7031

7100
7640

8002
8004
8010

8011
8017
8028
8030
8031
8035
8050

8051
8055

6 Finanzwesen

Gesetz tiber den Finanzausgleich zwischen Bund und Landern (Finanz-
ausgleichsgesetz - FAG)

MaBstidbegesetz (MaBstG)

Haushaltsgrundsatzegesetz (HGrG)

Bundeshaushaltsordnung (BHO)

Allgemeine Verwaltungsvorschriften zur Bundeshaushaltsordnung
(VV-BHO)

Haushaltsgesetz

Unterschwellenvergabeordnung (UVgO)

Allgemeine Vertragsbedingungen fiir die Ausfithrung von Leistungen —
Fassung 2003 — (VOL/B)

7 Wirtschaftsrecht

Gesetz gegen Wettbewerbsbeschriankungen (GWB)

Verordnung tiber die Vergabe 6ffentlicher Auftrége (Vergabeverordnung
-VgV)

Gewerbeordnung

Gesetz zur Forderung der Stabilitdt und des Wachstums der Wirtschaft
(StWG)

8 Arbeitsrecht

Kiindigungsschutzgesetz (KSchG)

Mindesturlaubsgesetz fiir Arbeitnehmer (Bundesurlaubsgesetz)

Gesetz tUber die Zahlung des Arbeitsentgelts an Feiertagen und im
Krankheitsfall (Entgeltfortzahlungsgesetz)

Gesetz zur Regelung eines allgemeinen Mindestlohns (Mindestlohngesetz
- MiLoG)

Betriebsverfassungsgesetz

Tarifvertragsgesetz (TVG)

Tarifvertrag fur den 6ffentlichen Dienst (TV6D)

Tarifvertrag fir den 6ffentlichen Dienst — Besonderer Teil Verwaltung
(TVSD BT-V)

Tarifvertrag zur Uberleitung der Beschiftigten des Bundes in den TV6D
und zur Regelung des Ubergangsrechts (TVU-Bund)

Tarifvertrag tiber das Leistungsentgelt fiir die Beschéftigten des Bundes
(LeistungsTV-Bund)

Arbeitszeitgesetz (ArbZG)

Teilzeit- und Befristungsgesetz (TzBfG)
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